
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

35/2024

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA
82.844.754/0001-92 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
35/2024

Data do Processo: 25/06/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE VIVÊNCIAS PARA O TURISMO DO MUNICÍPIO
DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 12/2024

PARECER DA COMISSÃO

AOS  18  DIAS  DO  MÊS  DE  JULHO  DE  2024,  AS  13:30H,  NA  SALA  DE  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS,  FOI
PROCEDIDA  COM  A  ABERTURA  DA  SESSÃO  PÚBLICA  REFERENTE  AO  PROCESSO  ACIMA  IDENTIFICADO.  NA
OPORTUNIDADE,  PROTOCOLOU  SUA  DOCUMENTAÇÃO  A  FIM  DE  PARTICIPAR  DO  CERTAME  SOMENTE  A
EMPRESA ESTRUTURAR  CONSTRUCAO  CIVIL  LTDA  CNPJ  SOB  O  N° 21.083.542/0001-45,  A  QUAL  NÃO
CONSTITUIU REPRESENTANTE CREDENCIADO NA SESSÃO. 

NA  FASE  DE  ANÁLISE  DAS  PROPOSTAS,  CONSTATAMOS  QUE  A  LICITANTE  APRESENTOU  SUA  PROPOSTA
DENTRO DO PREÇO ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO E DE ACORDO COM O EXIGIDO PELO EDITAL.

SEGUINDO-SE  COM  A  FASE  DE  HABILITAÇÃO,  A  COMISSÃO  CONSTATOU  QUE  A  LICITANTE  APRESENTOU
SUA  DOCUMENTAÇÃO  DE  HABILITAÇÃO  DE  ACORDO  COM  AS  EXIGÊNCIAS  DO  EDITAL.  POSTO  ISTO,
DECLARAMOS A EMPRESA LICITANTE ESTRUTURAR CONSTRUCAO CIVIL LTDA CNPJ SOB O N° 21.083.542/0001-
45 VENCEDORA E HABILITADA. 

SEM NADA MAIS A TRATAR, DECLARAMOS A SESSÃO ENCERRADA. 

Reuniram-se no dia 18/07/2024, as 13:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 35/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ESTRUTURAR CONSTRUCAO CIVIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS PRELIMINARES. - SERVIÇOS PRELIMINARES  - 1,000 UN ESTRUTUR

AR
CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

5.000,0000 5.000,00

2 MOVIMENTO DE TERRA - CONFORME DESCRITIVO -
MOVIMENTO DE TERRA - CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

1.242,2400 1.242,24

3 INFRAESTRUTURA CONFORME DESCRITIVO -
INFRAESTRUTURA CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

21.319,4300 21.319,43

4 SUPRAESTRUTURA CONFORME DESCRITIVO -
SUPRAESTRUTURA CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

22.379,1500 22.379,15

5 COBERTURA CONFORME DESCRITIVO - COBERTURA
CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

106.239,5400 106.239,54

Protocolo: 95c73a16-a52c-4a95-b6f0-324e4cd064b3    Usuário: cleberavila    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA
6 PAVIMENTAÇÃO CONFORME DESCRITIVO -

PAVIMENTAÇÃO CONFORME DESCRITIVO
1,000 UN ESTRUTUR

AR
CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

43.250,2900 43.250,29

7 IMPERMEABILIZAÇOES CONFORME DESCRITIVO -
IMPERMEABILIZAÇOES CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

1.746,0000 1.746,00

8 VEDAÇÕES CONFORME DESCRITIVO - VEDAÇÕES
CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

2.070,0000 2.070,00

9 ALVENARIA CONFORME DESCRITIVO - ALVENARIA
CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

24.380,0000 24.380,00

10 PAREDES DE MADEIRA CONFORME DESCRITIVO -
PAREDES DE MADEIRA CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

22.014,7200 22.014,72

11 REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO. -
REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO.

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

25.570,0300 25.570,03

12 ESQUADRIAS CONFORME DESCRITIVO - ESQUADRIAS
CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

18.615,9800 18.615,98

13 PINTURA CONFORME DESCRITIVO - PINTURA CONFORME
DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

11.066,4600 11.066,46

14 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS CONFORME
DESCRITIVO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS
CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

8.400,0000 8.400,00

15 ESGOTO SANITÁRIO, CONFORME DESCRITIVO - ESGOTO
SANITÁRIO, CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

16.409,0000 16.409,00

16 AGUAS PLUVIAIS CONFORME DESCRITIVO - AGUAS
PLUVIAIS CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

1.899,0000 1.899,00

17 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONFORME DESCRITIVO -
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

23.017,0000 23.017,00

18 COMPLEMENTOS CONFORME DESCRITIVO -
COMPLEMENTOS CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

8.193,6000 8.193,60

19 INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONFORME DESCRITIVO -
INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

461,0000 461,00

Protocolo: 95c73a16-a52c-4a95-b6f0-324e4cd064b3    Usuário: cleberavila    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3
LTDA

20 SERVIÇOS FINAIS CONFORME DESCRITIVO - SERVIÇOS
FINAIS CONFORME DESCRITIVO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

718,0000 718,00

363.991,44Total do Participante:
363.991,44Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 18/07/2024

PREGOEIRO

CLEBER  DE AVILA GARCIA

Protocolo: 95c73a16-a52c-4a95-b6f0-324e4cd064b3    Usuário: cleberavila    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


